МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №201

УНАФЭ №201

БУЙРУКЪ №201

« 6 » октября 2022г.

В связи с обращением Управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кабардино-
Балкарской Республики о выявлении в пробах воды природного объекта реки
Сухая Шалушка превышения гигиенических норм по общим колиформным
бактериям более чем в 19 раз:

1.Создать комиссию по изучению причин и выработки предложений по
ликвидации загрязнения реки Сухая Шалушка на территории городского
округа Нальчик.

2.Утвердить прилагаемый состав комиссии по изучению причин и
выработки предложений по ликвидации загрязнения реки Сухая Шалушка на
территории городского округа Нальчик.

3.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя Главы местной администрации городского округа
Нальчик А.Ю. Тонконога.

И.о. Главы местной администрации
   городского округа Нальчик

А.Тонконог

2

Утвержден
распоряжением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 6 » октября 2022г. №201

СОСТАВ
комиссии по изучению причин и выработки предложений

по ликвидации загрязнения реки Сухая Шалушка
на территории городского округа Нальчик

Шидуков Магомет Мухарбекович и.о. заместителя руководителя Департа-

мента экономики Местной администра-
ции городского округа Нальчик, предсе-
датель комиссии;

Джаппуева Ляна Леонидовна главный специалист отдела экономиче-
ского развития и поддержки предпри-
нимательства Департамента экономики
Местной администрации городского
округа Нальчик, секретарь комиссии;

Аттасауов Магомет Хусейнович главный специалист по обеспечению де-
ятельности антитеррористической без-
опасности, антинаркотической деятель-
ности и правопорядка Местной админи-
страции городского округа
Нальчик;

Бижоева Алина Казбековна специалист-эксперт отдела санитарного
надзора управления Роспотребнадзора
по Кабардино-Балкарской'Республике
(по согласованию);

Нафедзов Азамат Хасанович заместитель начальника отдела экологи-
ческого надзора министерства природ-
ных ресурсов и экологии Кабардино-
Балкарской Республики (по согласова-
нию);

Отаров Алим Хакимович, главный специалист отдела муници-
пального земельного и жилищного кон-
троля управления административно-
технического контроля Местной адми-
нистрации городского округа Нальчик.